publico auditorio hoc anno p̄fitebor. ex qua rū enarratiōe nō parū studiosi eloquētię iuuabūtur. Ipse equidē qđ ad me attinet, ora nī studio vigilatiaq; cōtēdā vt oībus satisfaciā, vt neminē ad nr̄as lectiōes audiēdas venisse p̄ceniteat. Pr̄terea qđā scitu digna an notabimus, quę ad epistolas cōponēdas pertinere videbūtur, vt scholastici nō solū ex v̄lua (vt aiūt) voce, sed etiā ex scriptis literulas nr̄as (quātulęcūq; sunt) cognoscere possint. Sed iā tēpus est ad ea nos trāsire, q̄ narratiōi ipsi sint accōmodata. Quę dū breuiter expono, q̄so vt fecistis, adhuc diligenter attendite, mihi onerosū non est dicere, vobis molestum non sit audire. Dixi.

Philippi Beroaldi oratio habita in enarratiōe Rhetoricorū cōtinens laudationē eloquētiæ atq; Ciceronis.

Aepenumero admirari soleo Viri circūspectissimi, q̄cū ex aio cōstem⁹, & corpore, animū qui diuin⁹ est, paucis simi colāt, corp⁹ qđ fluxū ē & caducū, q̄plurimi. Hoīes ne hercle p̄posteri atq; pueri, qui id qđ deteri⁹ est, pluri faciūt eo qđ p̄ciosius est, qui bona corporis bōis animi antepone nō veretur, qui in voluptatibus beluīnis summum bonum collocādū esse cēsent. Atqui quāto recti⁹, quanto laudabili⁹ ē ita instituere vitam nostram, vt corpus animo ancilletur, vt bōa animi prima & in primis capessenda esse existememus, vt corp⁹ cau sa animi, nō animū causa corporis ab omnipotentissimo ac vltra mundano deo fabricatū esse credamus, vt deniq; hominē interiorem, hoc est animū, qui verus homo est, colamus a chonorem⁹. Hoc in primis iubet Plato ille philosophorū deus, hoc Platonic⁹ Apuleius factitandū esse demōstrat, hoc efficere debet quisquis de se ipso bene sentit. Cultura vero animi ē, peiorib⁹ repudiatis meliora sectari, & id qđ optimū est, potissimū capescere. Cultura animi est genuas disciplinas amplexari, cultura animi ē ipa eloquētiā, q̄ vna est de summis virtutib⁹, q̄ sacra ac venerabilis, quę rerū publicarū gubernatrix p̄clara esse fertur. Quā. M. Tulli⁹ pri mā artē appellat, quā Cor. Tacitus autumat cæteris aliarū artiū studijs esse anteponendā, in quo pr̄sidium simul & telū est, quo propugnare pariter & incessere possumus, Quę flexanima, Quę omnū regina rerum a luculentis scriptoribus nuncupatur, Qua qui pr̄editus est, inter homines (vt ita dicā) deus putatur, qua de niq; efficitur, vt reliquis hominibus tanto pr̄stems, quanto homines bestijs antecellunt. Eloquētiā ergo viri pr̄stantissimi totis vīribus capescere, eloquētiæ dies ac noctes pendere, eloquentię iugiter iuigilare debem⁹, hoc s.t. oīu nostrū, hoc negotium, i hoc,

Philippi Beroaldi.

Ciceronis
laus.

labor, i hoc quies reponat, & vt Horatianos vers⁹ usurpē, Hoc op⁹ hoc studiū parui properem⁹ & ampli, Si patrię volum⁹ si nobis viuere chari. In cubiculū aut̄ eloquētię introducet nos ille qui claves habet. M. T. C. I. Qui eloquentię clauiger, imo alūn⁹, imo part⁹ dici meret. Hic nobis cūctas eloqntiæ diuitias referabit: cū et̄a pistromata explicabit, oēs ornat⁹ ostēdet. hoc duce, hoc de precatore nobis vtēdū est, si sinuare nos ī amicitia cū eloquētia cōcupiscim⁹, Hic enim ille est, qui eloquētiā ipsā locupletauit, q̄ ad ornamētū patrij sermonis cōplur avocabula excogitauit, qualia sunt, beatitas, beatitudo, syllabati, & p horizōte finiēdus, multaq̄ alia idgen⁹, q̄ prim⁹ Cicero cōmētus esse fertur, ideoq; incertū est, vtrū ipse eloquētię debeat, an ipsi eloquētia, quem eloquētia archetypō & simulacrū nūcupare merito possum⁹, qui apud posteros id est cōsecut⁹, vt Cicero iā nō hominis nōmē sed eloquētiā habeat. De cui⁹ laudib⁹ sicut iquit Sallust⁹ de Carthaginē, meli⁹ effettacere q̄ pauca dicere, & nos anno proximo nō pauca cōmemorauim⁹. Sed qm̄ vt autumat Plato, Non nocet bis dicere quod bene dicit̄, & vt ait Seneca, Nūq nimis dicit̄, qđ nūq satis, Repetam⁹ ipræsentiarū nōnulla de Cicerone, q̄ neq; vos audiuisse, neq; nos dixisse pœnitēat. M. Antonius orator cui vel primas eloquētia ptes maiores nostri tribuerūt, dicere solebat, multos se vidiſſe disertos, eloquētē oīno nemīnē, eloqntiæ videlicet formā quā oīno cernebat, te ipsavidere nō poterat. Vti nā hic Antoni⁹ Ciceronē i foro Romano causas actitantē vel semel audiuisse, pfecto dixisset hūc esse illū quē q̄rebat, quē nūq videre poterat, eūq; nō solū eloquētē, sed eloquētissimū, sed eloquētia ipsi⁹ imaginē esse asseruisset, & merito. Nā vt facūdissime Quīti. tradit Cice. vn⁹ dono quodā puidētię genit⁹ videſt, i quo totas vires suas eloquētia expireſt, q̄ effixit vi Demosthenis, copiā Plato. iucūditatē Isocratis, i quo oēs orādi virtutes cōgeste fuerūt quē i alijs oratorib⁹ singulæ cōspiciunt̄. Laudam⁹ i Cæſare calore, i Seneca copiā, i Quītiliano diligētiā, in Plinio nitorē. Lauda uerūt prisci i Graccho i perīū, i Lælio lenitatē, i Catone grauitatē, in Caluo sanctitatē, i Hortēsio partitionē, at. M. T. i oīb⁹ his q̄ in singulis singula laudātur, est eminētissim⁹, a quo oīs dicēdi copia, velut a copiosissimo fonte, pcurrit, a quo sicut de Homero cēcinit Manli⁹, Oīs posteritas latices i pocula duxit, de quo id dicēmerito potest verbis paulū immutatis, quod de Epicuro dixit Lucreti⁹. Hic gen⁹ humanū eloquio supauit, & oēs Restinxit stellas exortus vt aethereus sol. Et cum ab alijs scriptoribus, rerū ab